[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2026  № 32-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в  Примерное положение об оплате
труда работников муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика-Лыткарино»

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с учетом приказа МБУ «Дирекция единого заказчика – Лыткарино» от 29.12.2025 № 116п  постановляю:
1. Внести изменения в  Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика-Лыткарино», утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино от 26.10.2023 № 634-п (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы с 1 января 2026 года.
3. Финансирование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика-Лыткарино» в 2026 году осуществлять в пределах денежных средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского округа Лыткарино Московской области на 2026 год.
4. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.А. Александрову.

К.А. Кравцов

                 Приложение
к постановлению главы
городского округа Лыткарино
от 30.01.2026 г. № 32-п

Изменения в Примерное положение
об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения
«Дирекция единого заказчика-Лыткарино»

1. Подпункт 15.3 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15.3. Ежемесячная премия по результатам работы устанавливается в размере:
- до 230 процентов должностного оклада начальнику участка (цеха) снабжения отдела по ремонту и эксплуатации зданий и сооружений, мастерам;
- до 100 процентов должностного оклада остальным работникам.
Ежемесячная премия по результатам работы устанавливается работникам учреждения с учетом показателей и критериев оценки эффективности деятельности работников учреждения за отчетный период, утверждаемых локальным нормативным актом учреждения или коллективным договором.
Ежемесячная премия по результатам работы руководителю учреждения устанавливается в соответствии с Положением о материальном стимулировании труда руководителей муниципальных учреждений города Лыткарино, утверждаемым главой городского округа Лыткарино.
Премия выплачивается в полном размере работникам, проработавшим полный месяц. Вновь поступившим на работу и уволенным премии выплачиваются за фактически отработанное время.».

2. [bookmark: _Hlk216946150][bookmark: _Hlk216946135]Подпункт 22.2 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«22.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается в размере:
- до 150 процентов тарифной ставки дворникам, рабочим по благоустройству и озеленению, трактористам и водителям автомобиля. Конкретные размеры и условия выплаты указанной надбавки определяются коллективным договором или локальным нормативным актом учреждения;
- 100 процентов тарифной ставки остальным рабочим.».

3. Пункт 23.1 изложить в следующей редакции:
«23.1. Ежемесячная премия по результатам работы за высокие достижения в труде устанавливается в размере:
-  до 230 процентов тарифной ставки слесарю по ремонту автомобилей, слесарю по ремонту электрооборудования, электромонтеру, слесарю-сантехнику, электрогазосварщику, кровельщику, маляру-штукатуру, монтажнику, плотнику, уборщику служебных помещений, разнорабочему;
- до 150 процентов тарифной ставки остальным рабочим.
Ежемесячная премия по результатам работы за высокие достижения в труде устанавливается рабочим учреждения с учетом показателей и критериев оценки эффективности деятельности рабочих учреждения за отчетный период, утверждаемых локальным нормативным актом учреждения или коллективным договором.
Премия выплачивается в полном размере рабочим, проработавшим полный месяц. Вновь поступившим на работу и уволенным премии выплачиваются за фактически отработанное время.».
image1.png